
Kirkolliskokousaloite kirkon keskushallinnon ja erityisesti sen taloushallinnon toiminnan 
arvioimisesta ja tehostamisesta. 
 
Esitys: Esitän, että kirkollishallitus hyödyntäen ulkopuolista asiantuntemusta arvioi 
palvelukeskuksen nykymuotoisen toiminnan kehittämistarpeet ja keinot erityisesti 
taloushallinnon uudistamiseksi. Konkreettisia muutosesityksiä olisi tuotava marraskuun 2025 
kirkolliskokouksen päätettäväksi. Selvitystyössä tulee ottaa huomioon vuonna 2020 
toteutettu palvelukeskuksen arviointi sekä kirkolliskokouksen vuonna 2021 tekemät, mutta 
toimeenpanematta jääneet päätökset arviointia koskien. Lisäksi tulee huomioida 
kirkolliskokouksen vuonna 2024 tekemät päätökset ja eri valiokuntien talousvaliokunnalle 
antamissaan lausunnoissa esiin nostamat säästötavoitteet ja linjaukset niiden 
toteuttamiseksi. 
 
Perustelut: Kirkolliskokous on vuonna 2021 päättänyt kehittää palvelukeskuksen toimintaa 
vastaamaan paremmin kirkon ja seurakuntien tarpeita, mutta neljän vuoden aikana ei ole 
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Kirkon tulot vähenevät, ja varsinkin valtionavustuksen 
supistuminen pakottaa arvioimaan toimintoja ja järjestämään ne mahdollisimman 
kustannustehokkaasti. Viime vuoden talousvaliokunnan arvion mukaan säästötavoitteen 
tulisi olla vähintään 550 tuhatta euroa vuosittain. Palvelukeskuksen kaikkien tehtävien 
hoitamisessa tulisi arvioida, mitkä tehtävät voitaisiin toteuttaa yhteistyössä seurakuntien, 
kirkon yhteistyöjärjestöjen ja muiden kumppaneiden kanssa, ulkoistaa kokonaan 
ulkopuoliselle toimijalle tai jättää tulevaisuudessa tekemättä. 
 

• Keskushallinnon ja palvelukeskuksen tehtävien kirkastamisessa tulee kiinnittää 
erityistä huomiota talouden kestävyyteen ja toimintojen tehokkuuteen.  

• Taloushallinnon ja tietojärjestelmien arviointi ja kilpailuttaminen tulisi suorittaa 
säännöllisesti kirkon ja seurakuntien tarpeet tarkasti huomioiden. 

• Kirkon mahdollinen budjetin alijäämä tulee tasapainottaa ensisijaisesti 
keskushallinnon tehostamisen kautta. 

• Myös mahdollisuutta kohtuullistaa keskusrahastomaksuja tulee kyetä arvioimaan, 
jotta seurakunnat selviytyvät mm. kiinteistökustannuksista.   

• On arvioitava myös, voiko tilikauden mahdolliset ylijäämät tulevaisuudessa palauttaa 
seurakuntiin päätoimintojen rahoittamiseksi, kuten jumalanpalvelukset, diakonia ja 
nuorisotyö. 
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